de interés y velar por la 
preservación del medio 
ambiente.

Laboriosidad:
Para realizar las tareas 
con esmero y hacer 
algo más que cumplir 
con lo imprescindible, lo 
obligatorio o lo mínimo 
necesario. 

El Brocal cuenta con un capital social de 
S/1,091’799,982.00 (un mil noventa y un millones 
setecientos noventa y nueve mil novecientos 
ochenta y dos y 00/100 soles), monto íntegramente 
suscrito y pagado, que está representado por 
155’971,426 (ciento cincuenta y cinco millones 
novecientos setenta y un mil cuatrocientos veintiséis) 
acciones comunes de un valor nominal de S/7.00 
(siete y 00/100 soles) cada una y S/45’683,610.00